
ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
ADM. 2021/2024

f *'' PreMlura Municipal UtClSao Valeric
Untto TraUvilhot Prosptf»i«Ju£!i'

«i<r inn aat

EXTRATO ATA REGISTRO PREQO N° 003/2022

PREGAO ELETRONICO PMSV PE 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO , instituigao de direito publico, inscrita no Ministerio da Fazenda sob o n°25.043.449/0001-68, com sede no avenida Minas Gerais n° 237, Centro - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 - 1433. Sdo Valerio - TO.
neste ato representado por seu Prefeito Municipal o(a) Senhor: OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES, Gestor Municipal da PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO, CPF: 123.929.281-34 e RG: 583.155 SSP-GO.

Fundamento Legal

A presente Ata decorre da Homologagao da Senhora Prefeito Municipal do PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
VALERIO - TO, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da regida pela Lei Federal n° 10.520/02, Art
1° Decreto 10.024/19 Decreto 7.892 /2013, Art 1°, Art 2°, Decreto Municipal n° 057/2013, Lei Municipal da
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e do Micro Empreendedor n° 314/2010, Lei n° 123/2006
alterapoes. Lei N° 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

e suas

Objeto

A presente ata tem por objeto o registro de pregos para futura e eventual Aquisigao parceladas de material de limpeza e higiene
para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipals de Sdo Valerio

CONTRATADA

CENTER LIMP, inscrita no CNPJ N° 24.922.187/0001 - 49. sediada na ARNE 63. AV LO 16 N° SN , PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS
TO. CEP: 74957 - 680, TELEFONE: ( 63 ) 3225 -5643, REPRESETANTE LEGAL, ERISVANDA ROCHA.
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA . INSCRITA NO CNPJ N° 10.484.81 1 /0001 - 69, SEDIADA NA RUA DELFINO AGUIAR, N° 1345, CENTRO
GURUPI - TO, CEP: 77405 - 040, TELEFONE: ( 63) 3312 - 2863, REPRESETANTE LEGAL. ELIZABETE DE OLIVEIRA BRITO PIRES.

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-ME, INSCRITA NO CNPJ N° 28.324.471 /0001 74
SEDIADA NA 212 NORTE AL 08 N 09 SL 01, PLANO DIRETOR SUL , PALMAS - TO, CEP: 77006 - 316, TELEFONE: (63) 9 8500 - 2976,

REPRESETANTE LEGAL, MAGNUN RAMOS DA SILVA.

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP INSCRITA NO CNPJ N° 37.010.127/0001 - 00, SEDIADA NA QUADRA ARSE 81 ALAMEDA 10, N°
S/N CONJ. Ql 7 LOTE 30, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TOCANTINS, CEP: 77007-120, TELEFONE: (63) 3212 - 3441. REPRESETANTE
LEGAL. JUCYANNA MARY BRAGA.

REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA . inscrita no CNPJ N° 97.525.659/0001 - 01. sediada na 912 SUL
ALAMEDA 3, PLANO DIRETOR SUL . PALMAS - TO, CEP: 77023 - 442. TELEFONE: (63) 3216 - 2068, REPRESETANTE LEGAL, LEONARDO
RODRIGUES DO REIS.

F C SANTOS COMERCIO ME, inscrita no CNPJ N° 33.830.168/0001 - 83, sediada na 104 SUL AV LO 01 LT 25 SALA 01, CENTROL
PALMAS - TO. CEP: 770200 - 202, TELEFONE: ( 63 ) 3322-0635, REPRESETANTE LEGAL, FILIPE CARDOSO SANTOS.

E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 36.118.557/0001 - 79. sediada na QUADRA 305 SUL ,AV LO 05, LOTE 02, SALA
03 . PALMAS - TO. CEP: 777015 - 438, TELEFONE: ( 63 ) 9 9986 - 3412. REPRESETANTE LEGAL, HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA.

M B DE ARAUJO XAVIER inscrita no CNPJ N° 37.205.854/0001 - 14. sediada na AVENIDA BRASIL, SETOR SUL. ABADIA DE GOIAS
GO. CEP: 75375 - 000. TELEFONE: ( 62 ) 9 8316 - 7900, REPRESETANTE LEGAL. WALTER LUCIO XAVIER.

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ N° 10.943.564/0001 - 11, sediada na TURIM. N° 1345,

JD FLORENCA . APARECIDA DE GOIANIA - GO. CEP: 74957 - 680. TELEFONE: ( 62) 3537 - 7049, REPRESETANTE LEGAL. ERISVANDA
ROCHA.

DOTACAO
PREFEITURA MUNICIPAL SAP VALERIO - TO EMHIBisf

DOTAgAO ORCAMENTARIA ELEMENTO DE DESPESA
ModalidadeUnidade

Orgamentari
Projeto Elemento de

despesa
Grupo de
Despesa

Categoria
economica

Program deOrgao SubfungaoFungao a AplicogaoAtividadea
3090332.00304031220402.0103
3090332.01204031810402.0103

AVENIDA MINAS GERAIS, N° 237, CENTRO - SAO VALERIO - TO - CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3359 - 1433 CNPJ N°: 25.043.449 / 0001 - 68.
WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.8R. licitacoo@ saovalerio.to.gov .br



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO- TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
ADM. 2021/2024

Municipal ce

C Vdienci
Uniao, Tralwllio ir Piospeiidado

Wr ?MJ. ( mu

03 03.01 04 122 0404 2.006 3 3 90 30
03 04.01 04 121 2347 2.002 3 3 90 30
03 02.01 04 181 0406 2013 3 3 90 30
03 03.01 04 122 0404 2.081 3 3 90 30
03 04.01 04 121 2347 2.002 3 3 90 30
03 07.01 15 452 1529 2.061 3 3 90 30
03 07.01 26 782 1535 2.072 3 3 90 30

03 07.01 26 782 1534 2.071 3 3 90 30

03 05.01 04 123 0408 2.008 3 3 90 30

03 08.01 20 605 2038 2.068 3 3 90 30

03 11.01 18 541 2348 2.065 3 3 90 30

03 10.01 27 812 1228 2.076 3 3 90 30

03 10.01 27 812 2344 2.077 3 3 90 30

03 12.01 04 124 2346 2.010 3 3 90 30

03 13.01 13 391 2345 2.057 3 3 90 30

03 13.01 22 661 2240 2.069 3 3 90 30

FONTE DE
5 I C

B
RECURSO NAO VINCULO DE IMPOSTO Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FUNDO MUNICIPAL SAUDE SAO VALERIO - TO m
DOTAgAO ORCAMENTARIA ELEMENTO DE DESPESA

Projeto/ Modalidade
de Aplicagao

Categoria
economica

Grupo de
Despesa

Elemento de
despesaUnidade

OrgamentariaOrgao Fungao Subfungao Programa
Atividade

90 303 315.02 10 301 1017 2.02404
3 90 303301 1017 2.02515.02 1004

303 903301 1017 2.02615.02 1004
3 90 303301 1017 2.02715.02 1004

3090331017 2.02810 30115.0204
3090332.029301 101715.02 1004
303 9032.030301 10171015.0204
3090332.032101730115.02 1004
309033301 1017 2.08015.02 1004
3090332.03610183021015.0204
3090332.037101710 30415.0204
3090332.038305 10181015.0204

00 002 0 0000 051ASP 0 0 000 00 00TRANF. ACOES SAUDE ASSISTENCIA SOCIAL 0 71 7
00 000 00 00 00 061BLOCO DE CUSTEIO TRANSF FUNDO RECURSO DO SUS

FUNDO MUNCIPAI.EPUCAgAO —'

ELEMENTO DE DESPESADOTACAO ORCAMENTARIA:
Projeto/ Elemento de

despesa
Modalidade
de Aplicagao

Grupo de
Despesa

Categoria
economicaUnidade

OrgamentariaOrgao Subfungao ProgramaFungao
Atividade

90 30332.04004041221217.0106
309033204212223611217.0106
3090332.04712233651217.0106
3090332.04812233651217.0106

AVENIDA MINAS GERAIS. N° 237. CENTRO - SAO VALERIO - TO - CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3359 - 1433 CNPJ N°: 25.043.449 / 0001 68.

WWW.SAOVALERIO.TO.GOV .BR, licitacao& saovalerio.to.gov .br



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAgAO

ADM. 2021/2024

Pit* feuurfi Municipal titCsao Valerio
Unlao, Trabnlho a Piospundadt'

Atfrrr . Wl‘ ill / lH1
06 17.02 12 361 1224 2.043 3 3 90 30
06 17.01 12 122 2752 2.055 3 3 90 30

o 1 0 I 0
0 I 0 I 0

FONTE DE RECURSO
RECURSO PROPRIOS 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0MDE 5 0 0 1 0 0 1 0 0 0TRANSF. SALARIO EDUCAqAO 1 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0OUTRO TRANSF FNDE 1 5 6 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0FUNDEB 1 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FUNDO MUNCIPAL ASSISTENCIA SOCIAL SAO VALERIO

DOTACAO ORCAMENTARIA ELEMENTO DE DESPESA

Projeto/Unidade
Orgamentaria

Categoric
economica

Grupo de
Despesa

Modalidade
de Aplicagao

Elemento de
despesa

6rgao Fungao Subfungao Programa
Atividade

05 16.01 08 122 0810 2.015 3 3 90 30
05 16.01 08 244 0810 2.020 3 3 90 30

16.0105 08 244 0810 2.022 3 903 30
05 16.01 08 244 2342 2.079 3 3 90 30
05 16.01 08 244 2.023 3 3 90 302342

3005 16.01 08 244 0810 2.019 3 3 90

303 9016.01 08 244 0810 2018 305

303 902.022 305 16.01 08 244 2342

309032342 32.07916.01 08 24405

FONTE DE RECURSO
0 I 0 I 0 0
o o 1 o 1 o'

* 00 0 00 00 01 5RECURSO PROPRIO

00 0 00 001 6 6TRANSFERENCIA DO FNAS

Valor Ata Registro Prego: R$ 496.678,16 ( Quatrocentos Noventa Seis Mil Seiscentos Setenta Oito Reais e
Dezesseis Centavos )
Vigencia: 12 MESES
Local: Sao Valerio - TO
Data Ata Registro Prego: 22/03/2022

SAO VALERIO /TO, 23 de MARCO de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO
CNPJ N°: 25.043.449/0001 - 68

OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE CERTIDAO DE PUBUCAQAO
CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do
presente no plocar desta Prefeitura Municipal
.Sao Valerio/TO, J / O 3 /2022.

cptf/xl
7ADMINISTRACAO .
CASTROFE^^

SECRETARIATE
EMERSON DE

AVENIDA MINAS GERAIS, N° 237, CENTRO -SAO VALERIO - TO - CEP: 77.390 -000 - FONE:(63) 3359 -1433 CNPJ N°: 25.043.449 / 0001 - 68.
WWW.SAOVALERIOJO.GOV.BR, licitacao@ saovalerio.to.gov .br


